A respeito do tal caso extraordinário ouvireis longa narrativa, mas presencialmente, o que oxalá aconteça em breve, sem incómodo vosso. Entretanto, fique em silêncio o que escrevi. Com ninguém desejarei menos entrar em discussão do que com ele<sup>3</sup>, *em que nada existe de sensato*.

De indomito illo audies prolixam fabulam, sed coram, quod utinam breui tuo fiat commodo. Interim, quod scripsi maneat in sinu. Cum nullo ingenio minus cupiam conflictari quam cum illo, in quo prorsus οὐδὲν ὑγιές. Theologus quidam e grege Navarrae profitetur auditorio epistolas Pauli, subinde me perstringens, ex indoctis et rixosis collationibus Titelmanni Franciscani, cui pridem respondi breui libello, qui Antuerpiae<sup>2</sup> excusus est. Eum si potes istic<sup>3</sup> nancisci, rogo ut ad me mittas; nam ipse nullum inuenio. Bene vale.

Friburgi, 5. die Maii.1533.

Erasmus Rot.

[Nom. inscr.]

Clarissimo<sup>4</sup> uiro D. Bonifatio<sup>5</sup> Amerbachio LL. doctori. Basileae.

**B VIII.**

IOANNES DRIEDO

**Ioanni III Regi**

[Lovanii, 9. VI.1533]

Libros quos pro Christiana religione nimium temporibus nostris perturbata conscripseram, Rex inuictissime, cum emittere in publicum suadentibus id amicis statuissem, faciendum putavi ut principi alicui uiro nominatim dedicarem, ut hac uidelicet uia auctoritatem<sup>1</sup> simul et gratiam aliquam ipsis compararem apud eos qui contemnere alioqui possent ut lectioni indignos. Vetus enim hic iam mos est et consuetudo studiosorum hominum, hoc modo opuscula sua lectoribus commendandi.

Cum igitur sperassem, Dei praesertim auxilio fretus, multa me in libros istos congesse quae utile esset cognoscere, maxime si animo simplici legerentur et eo quo me scripisse confido, putavi et ego simili consilio utendum mihi esse. Inter multos autem Tua in primis Maiestas occurrit, qua ad publicam hominum utilitatem commodissime uti me posse cum bona tua uenia crederem, atqua hoc multis sane de causis.

Primum, quod decentissimum esse iudicabam ut opus instaurandae Christianae religioni conscriptum, eius etiam Regis nomen praefixum gereret cuius pene hereditarium<sup>2</sup> officium est Christianam religionem propagare. Nullum autem in

**B VIII.** – Dri a2<sup>v</sup>-a3<sup>r</sup> Drie a2<sup>r</sup> Mat 16-17

**B VII.** – **2** Antuerpiae ALLENG **3** istic *omn.* **4** Clarissimo... Basileae *om.* EREP HARTM **5** Bonifacio *omn.*

**B VIII.** – **1** auctoritatem *omn.* **2** haereditarium *omn.*

Certo teólogo do grupo de Navarra anda a expor aos seus irmãos as Epístolas de S. Paulo, com aflorações críticas ocasionais à minha pessoa, a partir das colações indoutas e querelentas do franciscano Titelmans<sup>4</sup>, a quem há tempos respondi num breve opúsculo impresso em Antuérpia. Se acaso o puderdes encontrar aí, peço-vos que mo envieis, pois não vejo nenhum por cá. Boa saúde!